



PRESUPUESTO IGLESIA SAN ISIDRO LABRADOR RIOFRIO
MUNICIPIO ZONA BANANERA DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA

octubre de 2010

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR
1.00	PRELIMINARES				
1.01	Desmante de cielo raso existente el lamina de eternit plana.	M2	160,00	4.500	720.000
1.02	Desmante de lamparas	Und	4,00	30.000	120.000
1.03	Desmante de abanicos existente	Und	8,00	30.000	240.000
1.04	Limpieza de piedra coralina fachada: incluye lavada, aplicación de rinse combi	M2	50	23.000	1.150.000
2	ACABADOS				
2.01	Pintura interior en muros tipo 1, marca viniltex color en muros banco luna codigo 1571 : Incluye resane.	M2	1.375,0	9.500	13.062.500
2.02	Pintura interior en losa tipo 2, marca interviniolocolor balnco codigo 2501: incluye resane.	M2	160	9.500	1.520.000
2.03	Pintura interior en columnas tipo 1, marca viniltex color thai codigo 1578, capiteles en color blanco codigo 2501 : incluye resane.	Und	20	150.000	3.000.000
2.04	Pintura Exterior tipo 1 plastica, marca viniltex color crema codigo 1509 y blanco codigo 1501	M2	1.375	11.500	15.812.500
2.05	Pintura de Rejas color ocre esmalte de pintulux	G1	1,00	300.000	300.000
2.06	Pintura para Cubierta de eternit tipo 1 marca colorcel color rojo.	M2	220	9.500	2.090.000
2.07	Pintura de Molduras exteriores: Incluye resane	G1	1,00	780.000	780.000
2.08	Elaboracion de nichos en yeso carton incluye pintura.	G1	4,00	550.000	2.200.000
3	IMPERMEABILIZACION				
3.01	Desmante de manto existente.	M2	160,00	4.000	640.000
3.02	Impermeabilizacion de losa: Incluye instalacion de manto edil roofer 3.0 mm, imprimante y con aplicación de alumol.	M2	200,00	16.000	3.200.000
4	CARPINTERIA				
4.01	Instalacion de machimbre marfil: incluye inmunizante y pintura color miel.	M2	185,00	36.000	6.660.000
4.02	Arreglo y pintura de color miel de puertas existente: Incluye lijada, desmante e instalacion, medidas de 1.7*3.65 y 2.5*5.0.	Und	5,00	350.000	1.750.000
4.03	Arreglo y pintura de color miel de Ventanas existente: Incluye lijada, desmante e instalacion, medidas de 1.0*2.0	Und	5,00	300.000	1.500.000
4.04	Mantenimiento de sillas existente: incluye lijada y pintada de color miel.	Und	20,00	85.000	1.700.000
4.05	Mantenimiento de lamparas en madera	Und	4,00	70.000	280.000

	Elaboracion de silla principal en madera de roble.	Und	1,00	280.000	280.000
4.06	Elaboracion de sillas en madera de roble segun diseño actual de 2.0 de largo.	Und	16,00	300.000	4.800.000
5	MARMOL				
5.01	Elaboracion de altar en marmol color crema marfil, de 1.0*2.0, con soportes en marmol del mismo color.	Und	1,00	2.480.000	2.480.000
5.02	Elaboracion de altar para el santisimo ubicada a mano derecha, en marmol crema marfil.	Und	1,00	1.450.000	1.450.000
5.03	Elaboracion de atrio en marmol color crema marfil.	Und	1,00	550.000	550.000
6	INSTALACION ELECTRICA				
6.01	Suministro e instalacion de abanico.	Un	10,00	100.000	1.000.000
	TOTAL				67.285.000

JOHENDY TEJEDA MIRANDA

Arquitecta Especialista